
Nr. 2314
20 januari

2021

Wijziging winningsvergunning koolwaterstoffen K06 en L07; verlenging 

geldigheidsduur en verkleining vergunningsgebied, Ministerie van 

Economische Zaken en Klimaat

Besluit 29-12-2020
DGKE-WO / V-156, DGKE-WO / V-3255, DGKE-WO / V-3256

Procesverloop:
− Total E&P Netherlands B.V. en Vermilion Energy Netherlands B.V. (hierna: vergunninghouder) zijn 

gezamenlijk houder van de bij beschikking van de Minister van Economische Zaken, tegenwoordig 
Minister van Economische Zaken en Klimaat (hierna: EZK) verleende winningsvergunning voor 
koolwaterstoffen voor de blokken K06 en L07 van 6 juni 1975, met kenmerk 375/III/728/EM (Stcrt. 
1975, nr. 112), voor het laatst gewijzigd bij besluit van de Minister van EZK van 16 juni 2015, 
kenmerk DGTM/EM/15019895 (Stcrt. 2015, nr. 18035);

− bij brieven gedateerd op 15 april 2020 en 25 september 2020 heeft de vergunninghouder aanvra-
gen ingediend om wijziging van deze winningsvergunning;

− TNO AGE heeft, op verzoek van de Minister van EZK, advies uitgebracht op 18 december 2020;
− Staatstoezicht op de mijnen heeft, op verzoek van de Minister van EZK, advies uitgebracht op 21 

en 22 december 2020;
− EBN heeft, op verzoek van de Minister van EZK, advies uitgebracht op 20 juni 2020 en 3 november 

2020.

Gelet op: artikel 18 van de Mijnbouwwet en artikel 1.2.2, lid 1, onder b, van de Mijnbouwregeling.

Besluit:

Artikel 1 

Het aan de winningsvergunning koolwaterstoffen voor de blokdelen K06 en L07 van 6 juni 1975, met 
kenmerk 375/III/728/EM (Stcrt. 1975, nr. 112) verbonden voorschrift, welk voorschrift is opgenomen in 
het in artikel III van het koninklijk besluit van 27 januari 1967 (Stb. 24) vermelde artikel 31, eerste lid 
komt als volgt te luiden:

De vergunning geldt, vanaf het tijdstip van inwerkingtreding nadat zij onherroepelijk is geworden, 
tot en met 20 juni 2033.

Artikel 2 

Het vergunningsgebied van de winningsvergunning koolwaterstoffen voor de blokdelen K06 en L07, 
als omschreven in Artikel I, artikel 1, tweede lid, van het besluit 6 juni 1975, met kenmerk 375/III/
728/EM (Stcrt. 1975, nr. 112), wordt verkleind.
De winningsvergunning K06 en L07 wordt verkleind tot de blokdelen “K06a, K06b, L07a, L07b en 
L07c″.
Het blokdeel “K06a” wordt begrensd door de blokgrens tussen de puntenparen D-E, E-F, J-K en A-O en 
door de grootcirkels tussen de puntenparen A-B, B-C, C-D, F-G, G-H, H-I, I-J, K-L, L-M, M-N en N-O.
De oppervlakte van blokdeel “K06a” bedraagt 229,1 km2.
Het blokdeel “K06b” wordt begrensd door de blokgrens tussen de puntenparen Q-R en R-S en door de 
grootcirkels tussen de puntenparen P-Q en P-S.
De oppervlakte van blokdeel “K06b” bedraagt 6,9 km2.
Het blokdeel “L07a” wordt begrensd door de grootcirkels tussen de puntenparen D’-E’, E’-F’, F’-G’, 
G’-H’, H’-I’, I’-J’, J’-K’, K’-L’, L’-M’ en M’-D’.
De oppervlakte van blokdeel “L07a” bedraagt 165,5 km2.
Het blokdeel “L07b” wordt begrensd door de blokgrens tussen de puntenparen N’-P’ en O’-P’ en door 
de grootcirkel tussen het puntenpaar N’-O’.
De oppervlakte van blokdeel “L07b” bedraagt 16,5 km2.
> Het blokdeel “L07c” wordt begrensd door de blokgrens tussen de puntenparen A’-B’ en A’-C’ en door 
de grootcirkel tussen het puntenpaar B’-C’.
De oppervlakte van blokdeel “L07c” bedraagt 3,0 km2.
De punten zijn als volgt gedefinieerd:

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2021 nr. 2314 20 januari 2021



punt  °  ’  ’’ O.L.  °  ’  ’’ N.B.

 A 3 39 54,964 53 46 27,296

B 3 41 44,972 53 43 34,291

 C 3 49 59,975 53 48 3,306

D 3 55 54,980 53 49 57,314

 E 3 59 54,986 53 49 57,316

F 3 59 54,990 53 48 15,313

 G 3 58 44,988 53 48 15,312

H 3 58 44,996 53 44 13,304

 I 3 53 52,993 53 42 6,297

J 3 53 52,997 53 39 57,293

 K 3 46 2,986 53 39 57,287

L 3 46 2,983 53 41 20,290

 M 3 43 59,980 53 41 20,288

N 3 42 50,975 53 42 47,290

 O 3 39 54,971 53 42 47,288

P 3 58 22,000 53 42 7,300

 Q 3 59 55,002 53 42 7,301

R 3 59 55,006 53 39 57,297

 S 3 58 22,004 53 39 57,296

A’ 3 59 55,006 53 39 57,297

 B’ 4 1 36,009 53 39 57,298

C’ 3 59 55,010 53 38 13,293

 D’ 4 1 40,011 53 38 42,296

E’ 4 6 42,019 53 38 42,299

 F’ 4 6 42,018 53 39 7,300

G’ 4 14 50,030 53 39 7,305

 H’ 4 14 50,040 53 33 49,295

I’ 4 13 17,044 53 30 53,288

 J’ 4 10 3,039 53 30 53,286

K’ 4 5 50,521 53 34 49,546

 L’ 4 4 10,024 53 33 50,288

M’ 4 1 40,018 53 35 11,289

 N’ 3 59 55,019 53 33 10,284

O’ 4 4 55,033 53 29 57,281

 P’ 3 59 55,026 53 29 57,277

De oppervlakte van de resulterende winningsvergunning “K06a, K06b, L07a,
L07b en L07c” bedraagt 421,0 km2.
De ligging van de bovengenoemde punten is uitgedrukt in geografische coördinaten berekend 
volgens het ETRS89 systeem, als bedoeld in artikel 1.2.2, lid 1, onder b, van de Mijnbouwregeling.

Deze beschikking treedt in werking met ingang van de dag na die waarop de beschikking is bekendge-
maakt.

Deze beschikking wordt bekendgemaakt door toezending aan de aanvrager.

Van deze beschikking wordt mededeling gedaan in de Staatscourant.

De Minister van Economische Zaken en Klimaat,
namens deze:
J.L. Rosch
MT-lid directie Warmte en Ondergrond

Tegen dit besluit kan degene, wiens belang rechtstreeks bij dit besluit is betrokken, binnen 6 weken na 
de dag, waarop dit besluit is verzonden, een gemotiveerd bezwaarschrift indienen bij de Minister van 
Economische Zaken en Klimaat, directie Wetgeving en Juridische Zaken, Postbus 20401, 2500 EK Den 
Haag. Dit besluit is verzonden op de in de aanhef vermelde datum.

2 Staatscourant 2021 nr. 2314 20 januari 2021


	Wijziging winningsvergunning koolwaterstoffen K06 en L07; verlenging geldigheidsduur en verkleining vergunningsgebied, Ministerie van Economische Zaken en Klimaat 
	Artikel 1 
	Artikel 2 


